



DR KAZIMIERZ SIENKIEWICZ — Rio de Janeiro

Podsluchane...

DZIEKCIENNE NABOZENSTWO STULECIA odprawione w katedrze kurtybskiej przez księza arcybiskupa...

NADZWYCZAJNA SESJA INSTYTUTU HISTORYCZNO- GEOGRAFICZNEGO w Paranie była końcowym i szczytowym punktem programu opracowanego przez Komisję...

PAŃSTWO ANDRZEJ KALUSIŃSKI I DAGMARA Z DOMU CELIŃSKA wybrali w w mieście stolicę różnych Europ...

KOLEJY POLSKIE są najliczniejsze i najpiękniejsze jakie możemy spotkać wśród wszystkich chrześcijańskich narodów...

EMIGRACJA POLSKA W BRAZYLII (100 lat osadnictwa) — oto 550 stronowe dzieło wydane w Polsce nakładem Towarzystwa "Polonia"...

PROF. RUX C. WACHOWICZ, z okazji Stulecia Emigracji Polskiej w Paranie, przeprowadził pięć wykładów w tematyce emigracyjnej na Uniwersytecie Federalnym...

UWAGA! Dzieło dra E. Tempkiego "Quem é o polonês?" można nabyć w Instytucie Historyczno-Geograficznym Parany...

Jasny promień przyćmiony czernią chmur

A jak się dzwonoń szeroko rozkła. A krzyż odchodzi śladami srebrnymi... A krzyż ów jasny świecił nam, gdzie droga.

Sprawa przybrała jednak inny obrót! Wspomniał artykuł bowiem, zawierający jedynie nieznaczne zmiany w sprawie o kolonistów obchodzących Parany...

Dnia 15 listopada, O Jornał do Brasii, umieszcili komandant "Pozycję zamykającą 100 lat na loneses festiwal do Parana".

Stulecie emigracji polskiej jest wzniosłą rocznicą, której celem jest oddanie czci lechickiej ziemi, przodkom i tradycji i wartościom narodowym...

Patrzę ja, co to. I ręka czy zastawiam od słonca...

Zaraz mnie tknęło: Nas! W Brazylji, obecnie mało jest emigrantów Polaków, większość stanowią Brazyljczycy...

UWAGA! — Wszelka korespondencja: listy, czek, Ordem de Pagamento, prosimy adresować i przekazywać na: REDACJA DO JORNAL LUD - Cz. P. 155 - Curitiba - Pr.

LUD logo and subscription information for Curitiba-Paraná-Brasília. Includes prices for different regions and contact details for the editorial board.

Piąty ustęp opisuje udział polskiego batalionu w Rewolucji Federalistycznej w luty 1894, rzekomo z powodem oburzenia na brak ziemi...

"Nim będzie co z tego. Niemało wody na Wiśle upłynęło. Pola tu nigdzie nie widzę dobrego, W bór nas węgnał, jak zwierza w pustynie...

W istocie to wszystko wkrocza w dziedzinę ubóstwa i niedzy kolonistów polskich, opuszczających okupowaną Polskę...

"Orać? — A jakoż, gdy kraj w głąb nie biera. I tylko powierzeń ziobna, jak motyki? Siac? — A to wnet te skrzydlate drapieżce...

"Na krzyżu napis: Polska Kolonia Rok osiemsetny dziewięćdziesiąt cztery. Wokół mogiła..."

Wystarczy przypomnieć historyczne postacie: Andrzeja Przewodowskiego, hr. Fideusza Rozwadowskiego, hr. Stanisława Trompowskiego...

Wymieńmy Władysława Landowskiego, współpracownika nad konstrukcją pomnika Chrystusa Odkupiciela w Rio.

Wspomnińmy dzieła artystyczne Jana Żaka w dziale rzeźby. — I w Rio Grande do Sul, w Paranie i Minas Gerais żyje teraz wielu godnych przedstawicieli...

W ARGENTYŃE: Pan Stanisław Dziewa w Gobernador Rocca i Eduardo R. Krawczyk — Floricultura Oberá Calle Cordoba, 907, OBERÁ — Misiones.

RZECZY CIEKawe I PRAWDZIWE

O KĄPIELI W MORZU Nie należy wchodzić do wody bezpośrednio po silnym nagrzaniu się na słońcu...

Kąpiel w morzu wywiera dodatni wpływ na krążenie i na regulację ciepła, powodując przyspieszenie oddechu...

DRAMAT MORZU Znany naukowiec i podróżnik norweski Thor Hayerdahl, słynny kapitan wyprawy "Kon-Tiki"...

NAJSTARSZE MIASTO Coraz to nowe zaleźniki odstawiają tajemnicę najstarszego, znanego naukowcom miasta świata...

Prace nad rozkopaniem wzgórza koło dzisiejszego miasta Cathuku, na wyżynie Konya, 250 km na południe od Ankary...

Wzięmy do ręki "LUD" wraz z kalendarzami i wydawielkami — czym te polskie heroldy? — czy to nie gigantyczny aparat biogłosawiony o wymiarach 1,80 m...

Na ścianach rezesek budowli odkryto, kolorowe, świetnie zachowane malowidła, obrazujące życie i obyczaje w tamtych czasach...

PEKAO TRADING CORPORATION advertisement. Offers various products like cosmetics, watches, and clothing. Includes address: 225 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10003.

GIRASSOL MODAS BOUTIQUE

Najnowsze stroje dla pań i dzieci według ostatniej mody międzynarodowej. Wszystko do nabycia po cenie przystępnej i na długoterminowe raty.

W stronę Czerwonej Planety

Mars od starożytności przyciągał wzrok i umysł człowieka. Gdy poznano bliżej jego cechy fizyczne, wydawało się, że właśnie tam powinny wystepować warunki sprzyjające rozwojowi życia...

Zwiazd fotograficznych Trzeba przede wszystkim lepiej poznać sam cel wyprawy. Po stosunkowo krótkim zwiadzie, jakieś dokonają próbki...

Wielkości statki i zapasy Na szczęście jednak Mars otoczony jest pewną, chociaż rozrzedzoną atmosferą, która może zostać wykorzystana do wytracania nadmiernej szybkości...

FOTOGRAFOWANY ATOM Uczonemu japońskiemu udało się sfotografować atom. Zdjęcie pokazane było w Sztokholmie uczestnikom międzynarodowego spotkania...

NAPED JADROWY Jedne rozsądne i praktyczne rozwiązanie problemu — to wykorzystanie napędu jądrowego, nad którego realizacją z dużym powodzeniem pracuje się od lat 10...

Casa Pavão Hipolita Dopieralskiego Rua Mal. Floriano, 511 Curitiba — Paraná

PEKAO TRADING CORPORATION advertisement. Offers various products like cosmetics, watches, and clothing. Includes address: 225 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10003.





